כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

### לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל' 052-6329144

(הנייד באישור ועדה רוחנית)

# אם ראשונים כמלאכים - הגאון הרשל"צ מן הרב עובדיה יוסף זצ"ל

**הרב הגאון הצדיק חכם עובדיה יוסף זצ"ל** - נולד בבגדד בשנת ה'תרפ"א (1920). נקרא בשם עבדאללה (עובדיה) יוסף ע"ש ר' עבדאללה סומך ור' יוסף חיים (הבא"ח). משפחתו עלתה לארץ בעודו ילד בגיל ארבע שנים. **מנעוריו התבלט בגאונותו ובלהיטותו לתורה**. למד בת"ת בני-ציון שבשכונת הבוכרים (ירושלים). בשנת ה'תרצ"ג (1933) בגיל שנים-עשר עבר ללמוד בישיבת פורת יוסף (הממוקמת בעיר העתיקה) ושנתיים לאחר מכן כבר סיים את הש"ס. עם נישואיו שינה את שם משפחתו ליוסף. בשנת ה'ת"ש (1940) בגיל 20 הוסמך לרבנות ודיינות על יד הגאון הרשל"צ רבי בן ציון מאיר חי עוזיאל.

בשנת ה'תש"ה (1945) מונה לדיין בביה"ד הרבני הספרדי בירושלים. שנתיים לאחר מכן כיהן כאב"ד הרבני של קהיר וסגן הרב הראשי של מצרים. לאחר מכן מונה לדיין ביה"ד הרבני של פתח-תקווה ולאחר מכן בירושלים (בשנים ה'תשי"ח- ה'תשכ"ה [1958-1965]). בהמשך מונה לחבר בביה"ד הרבני הראשי לערעורים בירושלים ובשנת ה'תשכ"ט (1968) נבחר לכהן כרב הראשי של תל-אביב יפו. בשנת ה'תשל"ג (1972) שימש כראשון לציון (במקום הגאון הרשל"צ ר' יצחק נסים) עד שנת ה'תשמ"ג (1983).

זכה לתארים '**פוסק הדור**', '**גדול הדור**' ו'**מרן**'. ידוע כבעל זיכרון פנומנלי, בור סוד שאינו מאבד טיפה. סיני ועוקר הרים. ענוותן מופלא. **גאון בנגלה ובנסתר**. התיר כ-900 עגונות לאחר מלחמת יוה"כ. נפטר בג' חשוון ה'תשע"ד (2013). חי כ-93 שנים. בהלוויותו השתתפו כ-**850,000** אנשים. ציונו בבית-העלמין סנהדריה שבירושלים.

**אביו:** ר' יעקב. **אמו:** מרת גורג'יה. **אשתו:** הרבנית מרגלית יוסף ע"ה (נישא בשנת ה'תש"ד [1944] בתו של ר' אברהם הלוי פטאל). **מרבתי:** הרב עזרא עטייה, הרב בן ציון מאיר חי עוזיאל. **בניו:** הגאונים הרב יעקב זצ"ל- ראש ישיבת 'חזון יעקב', הרב יצחק- הראשון לציון, מחבר 'ילקוט יוסף' וראש ישיבת 'חזון עובדיה'. הרב אברהם- רבה הראשי של חולון. הרב דוד- ראש כולל 'יחוה דעת', מחבר ספרי הלכה ברורה ורבה של שכונת הר נוף בירושלים.